
POUČENÍ K VYPLNĚNÍ TISKOPISU ROČNÍHO HLÁŠENÍ O 
NAKLÁDÁNÍ SE SUROVÝMI DIAMANTY

Tiskopis je rozdělen na část A až D.

Část A vyplní každá fyzická nebo právnická osoba, která nakládá se surovými diamanty 
tak, že její činnost zahrnuje dovoz, vývoz, obchod nebo zpracování surových diamantů. Podle 
druhu činnosti vykonávané v daném kalendářním roce (dovoz, vývoz, obchod nebo zpracování 
surových diamantů) vyplní tato osoba rovněž části B až D. 

Do části B. DOVOZ A VÝVOZ SUROVÝCH DIAMANTŮ vyplní osoba souhrnné údaje za 
celý daný kalendářní rok na jednom listě.

Část C. ZPRACOVÁNÍ SUROVÝCH DIAMANTŮ vyplní osoba na zvláštním listě pro 
každou odlišnou dvojici zboží vstupujícího a vystupujícího do/z procesu zpracování.

Část D. OBCHOD SE SUROVÝMI DIAMANTY vyplní osoba na zvláštním listě pro každou 
jednotlivou transakci vykonanou v daném kalendářním roce. 

Tiskopis se vyplňuje čitelně, při vyplňování rukou velkými tiskacími písmeny. Tiskopis lze 
vyplnit v českém nebo anglickém jazyce. Část B až D osoba podepíše.




